
INLAND REVENUE DEPARTMENT BILL

EXPLANATORY NOTE

Tms Bill extablishes tile Inland Revenue Department, whieh LS to amalgamate the-
Liuid and 1 neoine Tax Deptirtizient aiid the Stamp Dutie Office, and is to be
charged with the administration of the hiland Revenue Acts which are defined
as being (in addition to this Bill) -

The Land and Income Tax Aet 1923.

Part ]V 01' the Soeial Heeurity Art 19:1» 4 a. t,• 0„Gal ve,Hit·ity eliarge) :
The Stamp Duties Act 1923:
The Death Duties Aet 1921:

The Amusement Tax Act 1952:

Part V of the Finance Act 1930 (aM to film hire tax)

Clauses 4 to 9 provide for the appointment of the i,tfieer·v 01' th.* Department,
the prineipal offiee,7 being--

The Commissioner of Inland Revenue:

The Chief Deputy Commissimier of hiland Revenue
Deputy Commissioners of Inland Reveime :
District Commissioners of Taxes:

Digtriet Cominissioners of Stamp Duties.

Cld#se 10 enables the Commissioner to delegate 88 pi,wers to District
1 ;,i,tmis,sioners of Taxe,1 and Distriet Commissioners of Stamp Dutie, with the
approval of the Minister of Finanee. It is the same as the existing power to
clelegate to Superintendents (who a.re now t.c, be ealled Diqtriet Pc,mmixsioners

CLau.,8 11 provides for an official seal for the Departmen,. and district seals,
to replace the existing seals of the Stamp Duties Ofilee

Clause 12 requires all offieerm of the Department to maintaili *:cree,\- aN
to all matters eoming to their knowledge in earrying out the Inland Revenue
Acts. Sith(Zatise (1) is based on the present provision relating to officers of
the Land and Income Tax Department. Subelause (2) is a new provision,
making it clear that any such confidential information is privileged from pro-
duetion in Court, except for the purpose of earrying the Inland Revenue Acts
into effect. Suliclail,Se (3 ). whic.11 ix alwo liew: enables information to be given
to the Governments of other eountrie. ill ae.eordanct„ with reeiprocal
al·ran:ements toi· the avoidance of double taxation
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(1 tatise 13 gives the Commixioner and authorized „ffieers the right #Ii
access to premises to inspeet books and doeuments, as at present eonferred by
seetion 162 of the Land and Income Tax Act 1923. Subc/ause (2) is new, and
enables the Commissioner or authorized officer to require any taxpayer or member
of his staff to attend at the premises and give reasonable asxistanee and answer
questions either orally or in writing.

Clause 11 eontinues the exix<ting powers of the 1.)epart.nient to require any
persoii to furnish information in writing or to produce books or documents
which are considered necessary or relevant for the purposes of the administration
of the Inland Revenue Aets.

(flause 15 eonfer, 011 the CominisMionet· the 1,(,wer to hold an inquiry before
a Magistrate for the purpose of enforcing the Inland Revenue Acts and
inquiring as to the liability of any person to par tax or duty. This power
already exists in re}Htion to death duties and stamp duties and amusement tax,
and is extended by the clause so as to apply to land tax and income tax.

('takit'€ 16 eontimies the exit,ting powei· c,f the Commigioner, instead of
holding an inquiry before a Magistrate, to eonduet the inquiry himself or to
authorize an offleer „f the Department to hold sueh an inquiry.

(1/ause 17 ix new. It provide, for an anitual report. 1,) be furni,died to the
Minister of Finance a,jd laid before Parliament.

Claust.¥ 18. 19, ;ind 20 relate to offenee,1, regultilionx, ;ind. Clm,«lileliti,11
amefidments.
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A BTLT, INTITULED

AN AcT to establish the Inland Revenue Department and Title.
to provide for matters ineideiital thereto.

BE IT ENA CTED by the General Assembly of New
5 Zealand in Parliament assembled, and by the authority

of the same, as follows :-
1. ( 1) This Act may he cited as the Inland Revenue Short Title and

Department Act 1952. commencement.

(2) This Act shall come into force on the first day of
10 November, nineteen hundred and fifty-two.

2. In the Inland Revenue Acts (including this Act), Interpretation.
unless the context otherwise requires,-

" Department " mean s the Inland Revenue

Department established by this Act:

No. 77-1



2 Inland Revenue Department

" Minister " means the Minister of Finance:

" Commissioner of Inland Revenue " or " Com-

missioner " means the Commissioner of Inland

Revenue appointed under this Act; and
includes any person for the time being 5
authorized to exercise or perform any of the
powers or functions of the Commissioner:

" Chief Deputy Commissioner of Inland Revenue "
or " Chief Deputy Commissioner " means the

Chief Deputy Commissioner of Inland Revenue 10
appointed under this Act ; and includes any
person for the time being authorized to exer-
cise or perform any of the powers or functions
of the Chief Deputy Commissioner:

" Deputy Commissioner of Inland Revenue " or 15
" Deputy Commissioner " means a Deputy
Commissioner of Inland Revenue appointed
under this Act; and includes any person for
the time being authorized to exercise or per-
form any of the powers or functions of a 20
Deputy Commissioner :

66 District Commissioner of Taxes means a

District Commissioner of Taxes appointed
under this Act; and includes any person for
the time being authorized to exercise or 25
perform any of the powers or functions of a
District Commissioner of Taxes:

" District Commissioner of Stamp Duties " means

a District Commissioner of Stamp Duties
appointed under this Act ; and includes any 30
person for the time being authorized to
exercise or perform any of the powers or
funetions of a District Commissioner of Stamp
Duties:

" Officer of the Department " includes any person 35
employed in the Department:

" Inland Revenue Acts " means the Acts specified
in the First Schedule to this Act:

66 Book and document " and 46 book or document "

include all books, accounts, rolls, records, 40
registers, papers, and other documents:

" Person " includes a corporation sole, and also a
body of persons, whether incorporated or not.



Inland Revenue Department 3

3. (1 ) There is hereby established a Department of Inland Revenue
State, to ho called the Inland Revenue Department. Department.

(2) All references in any enactment or in any deed,
agreement, instrument, notice, or other document what-

5 soever to the Land and Income Tax Department or to
the Stamp Duties Office shall, unless the context other-
wise requires, be deemed to be references to the Inland
Revenue Department.

4. (1) There shall froin tinie to tilne be appointed Commissioner
of Inland

10 under the Public Service Act 1912 a Commissioner of Revenue.

Inland Revenue, who shall be the head of the Department, See Reprint
and shall be charged with the administration of the of statutes,
Inland Revenue Acts and with such other functions as Vol. VII, p. 522

may froin time to time be lawfully conferred upon him.
15 (2) All references in any enactment or in any deed,

agreement, instrument, notieo, or other document what-
soever to the Commissioner of Taxes or to the

Commissioner of Stamp Duties shall, unless the context
otherwise requires, be deemed to be references to the

20 Commissioner of Inland Revenue.

(3) The person who at the commencement of this
Aet holds office as Commissioner of Taxes and Com-

missioner of Stamp Duties shall be deemed to have been
appointed to be the Commissioner of Inland Revenue

25 under this Act.

5. (1 ) There shall from time to time be appointed Chief Deputy
under the Public Service Aet 1912 a Chief Deputy Commissioner

of Inland

Commissioner of Inland Revenue, who shall, under the Revenue.
control of the Commissioner, perforin such general

30 official duties as he is called upon to perform under the
Inland Revenue Acts or by the Commissioner.

(2) On the occurrence from anv cause of a vacancy
in the office of Commissioner (whether by reason of
death, resignation, or otherwise), and in case of the

35 absence from duty of the Commissioner (from whatever
cause arising), and so long as any such vacancy or
absence continues, the Chief Deputy Commissioner shall
have and may exercise all the powers, duties, and
functions of the Commissioner.

40 (3) The fact that the Chief Deputy Commissioner
exercises any power, duty, or function of the Com-
missioner shall be conelusive evidence of his authority
to do so.
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See Reprint
of Statutes,
Vol. VII, p. 522

4 Inland Revenue Department

(4) So far as regards the :issessinent and recovery
of any tax or diity with whieh the 1,49·Hon holding office
as Commissioner mar he ellars:ral,le linder the Inland

Revenuo Acts, all refereners iii th<· Inhind Revenue Acts
to the Commissionei· slitill »I,r cozistrued as references 5

to the Chief Deputy (!oinmissic,nc,r,
(5) All references iii tin\' e.i}tictnitiit or in any derd.

agreeinent, instrulnent. notice. 01· „ther doeitinent what-
soover to the Deputy Coininis:,iolier of Taxes shall, unless
the context otherwise requires, be deemed to be references 10
to the Chief Deputy Commissioner of Inland Revenue.

(6) The person who at the commencement of this
Act holds office as Deputy Commissioner of Taxes shall
be deemed to have been apiwinted to 1)( the Chief
Deputy Commissioner of Inland _Revenue under this Act. 15

6. (1) There shall from tiine to time be appointed
under the Public Service Act 1912 as many Deputy
Commissioners of Inland Revenue as may be found
necessary for the administration of the Inland Revenue
Acts. 20

(2) A Deputy Commissioner shall, under the control
of the Commissioner, perform Biteli gcfner:11 official duties
as he is ealled upon to 1,(·rionn uncler any of the Inland
_Revenue Acts or by tlic, 00111]iliS,Bionel'.

(3) On the occurren(·: froiki :111,r enitse of a vacancy 25
iii the office of Chief I)*:pitts ('cnmnisicmer (whether
by reason of death, re:iu'mitioil, or otherwise), and in
ease of the absener froin chity 01' tlic· Chief Deputy
Commissior.4.r (froiti wlintrver c:itise arising), and so
long as any such v:iet,i}e\· 01· al):<]ie:, continzies, a Deputy 30
Commissioner authorized in that behalf by the Com-
missioner shall have and iii:1\, exercise all or any of the
powers, cluties, and fimetioin: of the Chief Deputy
Cominissioner. For the purposrs of this subsection the
powers, duties, and fitnetions of the Chief Deputy 35
Commissioner shall be dermed to inchide such of the

powers, duties, and functions of th, Commissioner as
the Chief Deputy Coinmissioner may for the time being
be authorized to exercise.

(4) The fact that a Deputy C<)111[nissioner exercises 40
any power, diity. or function of the Coinmissioner or of
the Chief Depitty Comii}issioner shall bo conclusive
evidence. of his autliority to do so.



Inland Reve,lue. Department 5

(5) All refer:·ners in :11:\ el}:telownt or iii tiny deed,
a'rroolltel,t, mdrmiput Itotic-·, 01· other document what-

soever to the Deptity ('c,inmissioner of Stainp Duties or
to the Beconcl 1-)(\plity (» (,111!jliss,()11(:r of Taxes shall,

5 Unless tile context ollierwise requires. be decined to be
rel'(rences to n J),·I,fit,- ('c,ilimissioner of Inland Revenue.

(6 ) The person> wito at the conilkienceilic:nt ot' this
Act hold c,flice :1:4 1)4.;iritv Gmimissioner of Stallip Duties
and Second Deputy Commissioner of Taxes respectively

10 shall be deemed to have beon appointed to be Deputy
Coniinissioners of Inland -Reveinie.

7. ( 1) Thely, shall from time to tilne be nppointed District
f Commissionersunder tlie Public Kervic<, Act 1!)12 as many Distric of Taxes.

Commissioners of T:ix<,> 3,>. may be 1'(,illi(111('(1('SHary for See Reprint
15 the adininistration 01' the _<111:111(1 lt('venlic: Acts. of Statutes,

Vol. VII, p. 522
(2) A District Commissioner of Taxes shall, under

the control of thi: Cominissionpr, perforin such general
official duties as lic ip called upon to perform under the
Inland Revenue Acts or 1,1 the Coinmissioner.

20 (3) All references iii ain· enactment or in any deed,
agre.einent, instriti,ipiit, tiotier, (jr oilier document what-
soevor to a Sill)'j'intendent appointed under section three 1944, No. 28
of the Limcl and Income Tax .\inendinent Aet 1944 shall,
unless the context otlierwise requires, be. deemed to be

25 references to a District Commissioner of Taxes.
(4) The persons who :lt the commencement of this

Act hold oilier as: Stiperintenclents appointed under
section three o E tlip L:uid and Income Tax Amendment

Aet 1944 shall be depined to have boon :ippointed to be
30 District Commissioners of Taxes.

8. (1) There shall from time to timf, be appointed District
under the Piiblie Servici, Act 1912 as Iriaiiy District B=*oners
Commissioners of Stamp Ditties as may be found Duties.
necessary for the administration of the Inland Revenue

35 Acts.

(2) A. Distriet Commissioner of Stamp Duties shall,
under the control of the Commissioner, perform such
general official duties as he is called upon to perform
linder the Inland Revenue Acts or by the Commissioner.

40 (3) All references in any enactment or in any deed,
agreement, instrument, notice, or other document what-
soever to an Assistant Commissioner of Stamp Duties
shall, unless the context otherwise requires, be deemed
to be references to a District Commissioner of Stamp

45 Duties.



6 Inland Revenue Department

(4) The persons who at the commencement of this
Act hold office as Assistant Commissioners of Stamp
Duties shall be deemed to have been appointed to be
District Commissioners of Stanip Duties.

Appointment 9. There shall from time to time be appointed under 5
of other officers. the Public Service Act 1912 such assessors, clerks,
See Reprint
of Statutes, receivers, and other officers and employees as may be
Vol. VII, p. 522 found neeesHary for the purpose of' carrying out the

provision+ 01' the 1 nland Revenue Acts.
Delegation of 10. (1) With the approval of the Minister, the 10
powers by
Commissioner. Commissioner may Eroni time to time, either generally

1944, No. 28, or partieularly, by writing under his hami (14'legate to
s. 3 (3)-(8) any District Commission,q· 01' TaxeK or 1)istrict Com-

inissioner of Stamp DutirK all or ally of the powers of
the Cominissioner, except this power of delegation. 15

(2) Subject to any general or special directions
given or conditions imposed from time to time by the
Commissioner, a District Commissioner of Taxes or
District Cominixsicmer 01' Stamp DutieK to whoili any
powers are delegated under this section may exercise 20
those powers hi the Kaine inamier and with the same
effect as if they had been conferred on him directly
by this section and not by delegation.

(3) Every person purporting to act pursuant to any
delegation under this section shall, iii the absence of 25
proof to the contrary, be presumed to be acting in
accordance with the terms of the delegation.

(4) Any delegation under this Keetion may be made
to a specified person or specified persons holding the
office of Distriet Commissioner of Taxes or District 30

Commissioner of Stamp Duties, or to all persons from
time to time holding those offices or either of them,
or to any class or classes of such persons.

(5) Unless and until any delegation under this
section is revoked, it shall continue iii force according 35
to its tenor. In the event of the Commissioner by
whom any sueli delegation is macie ceasing to hold office
it shall eontinue to have effect as if made by the person
for the time being holding office as Commissioner, and
in the event of any District Commissioner of Taxes or 40
District Commissioner of Stamp Duties to wholil any
such delegation has been made ceasing to hold office
it shall continue to have effect as if made to the person
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for the time being holding the office of that District
Commissioner or for the time being exercising the
functions of that offine.

(6) Every delegation under this section shall be
5 revocable at will, and no such delegation shall prevent

the exercise of any ,power by the Commissioner.
11. ( 1) There shall ·be an official Real of the Inland omcialseal.

Revenue Department, which shall be in the custody of 1923, No. 26,
S. 8

the Commissioner.

10 (2) There shall also be an official seal, to be
approved by the Commissioner, in the custody of each
District Commissioner of Stamp Duties.

12. ( 1) Every officer of the Department- officers to

(a) Shall maintain and aid in maintaining the
maintain

secrecy.

15 secrecy of all matters relating to the Inland 1923, No. 21,
Revenue Acts which come to his knowledge, s. 6
and shall not communicate any such matters
to any person, except for the purpose of
carrying into effect the Inland Revenue Aets

20 or any other enactment imposing taxes or
duties payable to the Crown; and also

(b) Shall, before he heginS to perform any official
duty under the Inland Revenue Acts, take
and subscribe an oath of fidelity and secreev

25 in the form preserihed by the Commissioner
to maintain secrecy in conformity with this
section, which oath may be administered by
the Commissioner, or the Chief Deputy Com-
missioner, or a Deputy Commissioner, or a

30 District Commissioner of Taxes, or a Distriet
Commissioner of Stamp Duties, or any Justice.

(2) Without limiting the generality of paragraph (a)
of subsection one of this section, it is hereby declared
that no officer of the Department shall be required to

35 produce in any Court any book or document or to
divulge or communicate to any Court any matter or
thing coming under his notice in the performance of
his duties as an officer of the Department, except when
it is necessary to do so for the purpose of carrying into

40 effect any provision of the Inland Revenue Acts or any
other enactment imposing taxes or duties payable to the
Crown.

(3) Where the application of a provision of any of
the Inland Revenue Acts affecting the incidence of tax

45 or duty is expressed to be conditional on the existence
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to have power
to inspect books
and documents.

1921, No. 21,
s. 65;
1923, No. 21,
s. 162;
1923, No. 26,
s. 66;
1948, No. 35,
s. 20 (4)

8 Inland Revenue Department

of a reeiproe.:11 law or concession in any country or
territory outside New Zealand, or where pursuant to a
provision of any of the Tnland Revenue Acts a reciprocal
arrangement has bren macie with the Government of
any country or territory outside Now Zealand affecting 5 1
the incidence of tax or cluty, the obligation as to seereey
imposed by this sec,tion slitill not prevent the Coin-
missioner or any authorized ofrierr of the Department
from disclosing to any authorized officer of the Govern-
ment of any such cozintry or territory such information 10
as is required hy that (-Mvernment to give effect to the
reciprocal law or concession or to the reciprocal
arrangoment.

(4) Every per,<cm who wilfiilly nets in eontravention
of the provisions of this section or in contravention of 15
the trize intrnt of :iny :irli oath shall be liable on
summa.ry convic,tion ],eforr a Matristrate to imprison-
ment for n tri·iii not excrudinp· six inonths or to a fine

not exceodintr on, 11[indred pounds.
13. (1) Xotwitli>f :zir,liw·· :itivt'}ing. fc> tlir contrary in 20

any otlier Act, tho (»'(,1,11,116.ic,174,1 41,· :rnv offic'er of the
Department authorized hv him iii that behalf shall at
all tinieK litive filll :111,1 Erce pecess to :1111:in,1,4,1,izil(lings,
and places, and ,111 lic,4,1:, mid doeiiments, whether in the
custody or undor flip eout ro] of a pul}lie officer or a 2.5
body corporate or :m,y 01-her ponson what<opvc·i·, for the
purpose of inspretirg any hoolot and doeuments which
the Commissionor or officer considers nec'essary or

relevant for tile purpose 01' colloetin'r :iny tax or duty
under tiny of the Inland Novenito Acts, or considers 30
likely to provicip :un- iii{'ormation otherwise required
for the purposes of tiny of ]tos, Acts, and may, without
Fee or reward, 111:11:c, 0,1-1 «w·t.: 11·01,1 or copies of any
sri('h 1)001# or (1<)('111)1(mts.

(2) The Cominissioner ni· any officor of the Depart- 35
ment authorized by him in lit:it 1,<.lialf mar for the
purposes of any investis.:iticm under this section require
the owner or nianatrer of :iny property or hii,Kines,B which
is being investigated. or any other person einployed in
connection ivith the propprty or business, to give him all 40
reasonablr kissistane:» in tlip investigation and to answer
all proper questionw relating to any such investigation
either orally or, if tho Conmi is:inner or officor so requires,
in writing, or by statutory declaration, and for that
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purp(}>4(' 111:n- reqll! re the owner or manager or, in the
C:ts<· 01' :t ('c},11]):ili, , al[, 01'tic'(,r 01' the company to attend
nt the premisrs with him.

14. (1) b,ren· per:on (ilitill(lili'.1 .·my oftic·(·r viii])loy„(1 Information to
1,e fui itished

5 in or in connection with :lily Departincillt ,)1' tlic· (ic)\'eril- ,„i request of
inent or by :iii\- Piii}lic nutholity, :111(1 :iny other pill}lie Comniissioner.
officer) shall, if required by the Connnissioner or by aily j»},(NO.11, ;
officer of the Department anthorized hy him ili that 1923, No. 21,
behalf, furnish in writing nny information and produce s. 163;

1923, No. 26,
10 any hooks and documents which the Conmiissioner or .. 66;

ofTierl' considers i,persg:irr or rel('r:ilit 1'01· ally pitrpose 1{18'g. 35,
ridating to the ticlininistnition or enforcement of ally 01] 1948, No. 78
the 1111:ind Revenue Acts, tind which inar be in the 0.12 '
knowledge, 1)(,sse>sion, or colitrol of that person.

15 (2 ) Without liiniting the for,·going provisions of this
section, it is herob,v (10(·litred that the int'(1'ination in
writing \\'111(·Ii ma\' 1,9· reciliired 1111(ler thi>4 .speticm sliall
inelitcle lists 01' 41:11'elic)1(ler>4 01' Coitil,tillies, witli the
nitic,tilit 01' c':11,ital c,nitribrited br :ind dividends 1):lid to

20 ench :diareholder. ropies of htilance shputs and of profit
:inci loss :ic·cormts :incl otlwr :ic·counts, zind statements of
:iss,·14 and litihilities.

(3) The Commissioner 01· any oflicer of the Depart-
nient authorized hy him in tli:it 1)(·hall' may require that

23 an\' writtrn inform:ition or titirtictil:11·S fill·nished under
this seetion Khtil] 1,0 verified by statittory declaration or
(,t]1(1'WiHO.

15. (1) Ill all> ('21>'(' in whic'll the ('olinttls,+Ioner deents Inquiry before

it neer,4,;ir,· to lic,1,1 :rn inquiry l'or the purpose of' a Magistrate.
1621. No. 21,30 obtaining an,v int'ormation with 17·sl)(,et to the liabilitY s. 63;

of tiny person for any tax or duty under any of the 1948, No. 35,
hiland Ren,nzif, .\rt:, 41]· tiny otlier information required 8.20 (1)

for the 1,11rl),»«,6 01' tbp administration or enforeement of
any of those Acts, lip way apply in writing to a

36 Magistrate to hold an inquiry under this section.
(2) For the purposes of any such inquiry the

Magistrate may sunimon before hiin, and examine on
oath toueliing any niatter which is relevant to the subject
matter of the inquiry, all persons whom the Commissioner

40 or tiny other person interested requirc,s to he so calle,1
and examined.

2

9
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(3) The Al:igistrate sliall have all such jurisdiction
and authority tonching the sunimoning and examination
of tiny sueli porson as he would have in respect of a
witness in a civil action withill his ordinary jurisdiction;
and the person so st-tikiiki,)1},d and examined shall, subject 5
to tlie 1-nland Revomie Acts. have :111 such rights and be
subject to all such liabilities as lie would have and be
subject to if he wrre sucli a witness as afor,·said.

(4) The Conimissioner and every perBon who is
interested in the suli,ject inatter of the inquiry may be 10
represented by barrister or sc,lic'itor, who inny ,·xamine,
cross-examine, and r<,-examine, i n aeeord:iner with the
ordinary practice, tiny porson so summon,Ki:

Provided that every pei·son so suinmoned inay be
cross-exainined by the Cominissioner or by tlie Com- 15
missioner': harrister or Bolicitor.

(J) Every examination under this section shall take

place iii chambers.
(6) Th<· statemelit of every per>(in :40 exatnilied shall

bc· tal:(,11 clown in writing, and igned hy him in the 20
pr<,soner of the M-agistrate, and delirprf.,1 to the Coin-
mis>41011(·r. and shall not toi·in part 01' the records of the
0(Alrt.

(7) No IN'rson summon,·d or c,rainined under this
section sh:111 he exenised froii 1 61„Brrering :my qilf>stion on 25
th<· grolind that tlic· answer inay inerinlinate him or
rrnder hini liable to ain- penalty or forfeiture.

(8) No statement made by tiny sueli pers,)11 iii answer
to any question put to him sliall iii criminal proceedings
be admissible in ovidence against him, except 11],on a 30
charge of p,trjury airainst him iii respect of his tustimony
upon that examination.

(9) A person suminonc,cl imcier this section inay
receive out of inoners appropriated hy Parlituncmt for
the purpose such snin on aceount 01' travelling pxpenses 35
and loss of time as the Aintristrato thinks reasonable and
orders accordingly.

16. (1) The Commis>imirr 111:t,\ . 1'01· 1-lie purpose of
obtaining any information with respect to the. liability of
any person for any tax or duty under any of the Inland 40
Revenue Acts or any other information required for the
purposes of the administration or enforcement of any
of those Acts. by notice in writing, require any person
to attend and give evidence before him or before anv
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officer of the Departinent authorized by him in tlitit
behalf', and to produce all hooks and documents in the
eustocly or under the. control of that person which contain
or which tile Commissioner or the authorized officer

5 considers likely to contain any such information.
(2) The Commissioner may require any such

evidence to be given on oath and either orally or iii
writintr, and for that purpose he or the ofTicer authorized
as aforesaid may administer an oath.

10 (3) If any person required to give evi(fence under this
section refuses or wilfully neglects to appear before the
Commissioner or authorized officer or to take: an oath

as witnciss before the Commissioner or authorized officer,

or i f aily person being sworn 21$ a witness at any such
15 inquiry refuses or wilfully negleets to answer any

question l,lit to hiin toitching the Fulrieet matter of the
inquiry, or to produer to the Commissioner or authorized
officer tiny such doeunient aS aforesaid, that person shall
hp litil,le oil summary conviction to a fine not exceeding

20 0170 humired polinds.
(4) I f any pei·son wilfully gives fal>«, evidence nt :rny

iliquii'y iinder this section lic, shall be ,guilty of perjury
within the meaning of the Crimes Act 1908. See Reprint

(5) _\ pei·son required to attend before the Com- of Statutes.

, Vol. Il. p. 221
25 missioner or an authorized offieer inay receive out of

moneys appropriated hy Parliainent for the purpose
such suin on aecount of travelling rxponses and loss of
time as the Commissioner thhiks re:isonahle and orders

according]y.
30 17. ( 1 ) Thi C<>illillissioner sll:111, :1: 60011 21 1 1)1';1(·ti(·- .innual reljolt

able after the Close 01' each riarieial year, furnish to
the Minister a report on the administration of the
Inland Revenue Acts (11[ring the finaticial year.

(2) Every sneh report >hall be laid before Pat·lia-
35 ment within twenty-eight days after it has been received

by tlie Minister if Parliament is tlien in session, and, if
not, sliall be laid before Parliament within twenty-
eight days after tlic· clate of the commencement of the
next enBiling· sebion.

4(1 18. 91) 1,:rely persoIl ('(}ilililit> :ill (}fl'('iler :r<':linst tilis offenees,
Aet who--

(a) A_ets in contravention of or, without lawful
justification or excuse, fails to comply in any
respect with any provision of this Act or any

45 requirement imposed under this Act:
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(b) \Vilfully deceives or attempts to deceive the
Commissioner or any officer of the Department
in the exercise of ali,\ powers or functions
under this Act:

(c) With intent to deceive niakes ally false or 5
misleading statement or any material omission
in am- information given to the Coniinissioner
or any officer of the Department for the
purposes of this :\ct:

(d) Resists, obstrizets, or cli('c,ives any person who to
is expreising or attempting to exercise any
power or l'unction zincler tliis Aet.

(2) Every person who commits an offence asrninst
this Aet for wltic·11 no otlwr pentilt.,- i,4 prescril,rd shall
be liable on swimiary conriction to a fine of fifty pounds. la

19. (1) 7'lic, Govertic Ir-(h ·nertil i ti:xy 1'17 jiti time to
tiine, by Orcirr in ('olineil, inake regul:itioils l'or the due
administration of the Int:ind 1-terrnue Acts and for the

conduct or :,11 11(,rs,ms concern,4 iii the administration
thereof :111,1 generally for carrying the Inland R('vernie 20
Acts into effect.

(2) _Regulntions under this section inar prescribe, fines
for offeners :imiinst the regulations, not exereding fifty
pounds in any ease.

20. C 1 ) 7'lic, c,ijartitic,nt: :i),·('itied iii tlie ,re('c,J„/ 26
Sehedule to this Act tire herein- 2,111<mded iii the in:inner

indicated in that Schedule.

(2) All refereners iii any ennetinent or in :iny deed,
agreement, instrunwnt, notice. or other doculnent what-
soc,vor to the Minister of Ht:imp Duties sliall, unless the 30
context otherwise requires, he deenied to he references
to the Minister of Finance.
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SCHEDULES

FIRST SCHEDULE

lxLANI) REVENUE Ac·is

THE Inland Revenue 1)epartinent Act 1952.
The Land and Income Tax Aet 1923.

The Social Security Aet 1938: Part IV.
The Stamp Duties Aet 1923.
The Death Duties Aet 1921.

The Amusement Tax Aet 1952.

The Finanee Aet 1930: Part V.

SECOND SCHEDULE

CONSEQUENTIAT, AMENDMENTS

N:iture of Amendinent.

1921, No. 21--
The Death Duties Aet 1921:Br repealing tlie definition of the term " Coin-

(Reprint of Sta.tutes, Vol.. missioner " in section 2, and Nubstituting the
VII, p. 354)  following defiziltion :-

' Commissioner ' meaim the Cominissioiier
 of Inland Revenue api,ointed uiider the Inland

Renmue Department Aet 1952; and, save in
excepted eases, includes a District Commis-
vioner of Stainp Duties under that Act: "

By repenling xections 63, 64, and 63.
1923, No. 21-

The I,and and Ineoine Tax By inxerting iii weetion 2, after the definition of
Aet 1923 the term " buxiness ", the folinwing defini-

(Reprint of Statutes, Vol. tion:-

VII, p. 271) " , Colinni>*mer ' mealis the Cominissioner
of Inland Rei'enue as defined iii the Inland
Revenue Departnient «let 1952; and ' District
Commissioner ' means a District: Commissioner
of Taxes ax defined in that Aet: ':

By repealing sections 3, 4. 5, 6, 161, 162, and 163
(as substituted by seetion 12 of the Finance
Aet (No. 2) 1948).

1923, No. 26 -
The Stamp Duties Aet 1923 By repealing the definition of the term " Corn-

(Reprint of Statutes, Vol. missioner " in Reetion 2. and substituting the
VII. p. 402) following definition :-

Commissioner ' mealis the Coniini„sioiier
of Inland Revenue as defined iii tlie Inland
Revenue Department Act 1952; :ind ' District
Commissioner ' means a District Commissionei
of Stamp T)uties as defined in that Act:

By repealing eetions 3,4, 6,6,7.8,9, 66, and
67.
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SECOND S CHEDULE--continued

CONSEQUENTIAT, AMENDMEN'J'S-CO)#tigl,Ued

1930, No. 6-
The Finance Act 1930

(Reprint of Statutes, Vol,
I. p. 819)

19:38, No. 7-

The Social Security Aet 1938

1944, No. 28-
The Land and Income Tax

Amendment Aet 1944

1948, No. 35-
The Finance Aet 1948

1948. No. 78-

The Finance Act (No. 2)
1948

1952, No. 10-
The Amusement Tax Aet

1952

Nature of Amendment.

By omitting from subsection (1) of seetion 47
and from subseetions (1) and (3) of section
49 the words " Commissioner of Taxes ", and
substituting in eaeh ease the words " Com-
missioner of Inland Revenue ".

By omitting froin subsection (2) of section 109
the words " Cominissioner and Deputy Com-
missioner of Taxes and all other offieers

appointed for the purposes of the Land and
Income Tax Aet 1923 ". and substituting the
words " Commissioner of Inland Revenue and
all other officers of the Inland Revenue
Department ".

By omitting from subsection (3) of section 109
and from subsection (2) of section 127 tile
words " Commissioner of Taxes ", and sub-
stitutilig in each ease the words " Commis-
sioner of Inland Revenue ".

13,- inserting in subsection (1) of seetion 141.
after the words " any Part of this Act ", the
words " (except Part IV) ".

By repealing Meetions 2 and 3.

By repealing section 20.

By repealing section 12.

By repealing the definition of the term " Com-
niissioner " in section 2. and substituting the
following defmition :-

" ' Commissioner ' means the Commissioner
of Inland Revenue aM defined in the Inland
Reveiiue Del,artinent Aet 1952: ".
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